Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 65/24

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-S.P.

Eu, ANÍZIO ANTONIO DA SILVA, abaixo assinado, vereador com assento na
Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO a gentileza de Vossa
Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Rodrigo Zacarias
dos Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta
Casa Legislativa, sobre a existência de áreas institucionais nos Loteamentos Residenciais
Itaparica e San Diego, suas dimensões e localização, assim como fornecer o memorial
descritivo da pavimentação asfáltica da Estrada Municipal Antônio Batista Borges -
"Bórginho", cuja via pública se refere ao Projeto de Lei n° 43/24, que se encontra como
objeto de estudo nesta Casa de Leis.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista que se encontra na Casa
o Projeto de Lei que propõe permuta de área institucional do Residencial Florais das
Palmeiras por trecho de pavimentação asfáltica na Estrada Municipal Antônio Batista
Borges - "Bórginho", nó trecho compreendido entre o final do Conjunto Habitacional
Horácio Rodrigues Goulart (Sapolândia), até a curva que dá acesso ao Loteamento Riviera
Santa Bárbara e à antiga Fazenda Macuco, cujas informações servirão para conhecimento
deste vereador requerente, dos demais parlamentares que compõem este Poder Legislativo,
bem como de toda população buritamense, enriquecendo com mais subsídios à Edilidade
para quando ocorrer a votação da referida matéria em plenário.

O presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do
artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei Orgânica
do Município e no artigo 4°, inciso III do Decreto-Lei n°201/67, de 27.02.67, e Lei Federal
n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

ANÍZIO-ANTONIO
VEREAD

SILVA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66- CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

Aceito como objeto de deliberação
C" /_08 /_2024_

APROVADO em 1 e única discussão e votação por UNANIMIDADE

1_08 _I_2024_.

DRIANO CARLO DE CARVALHO
Presidente